¹⁵ La fuente ilumina el sentido: Filipo prefería que su hijo tuviera una educación a que fuera un bruto diferenciado de los animales sólo por su alma, que actuaría a modo de conservante, como la sal.

¹⁶ La cita queda enriquecida si la aderezamos con su contexto. Augusto

...orthographiam, id est formulam rationemque scribendi a grammaticis institutam, non adeo custodit ac uidetur eorum potius sequi opinionem qui perinde scribendum ac loquamur existimant. Nam quod saepe non litteras modo sed syllabas aut permutat aut praeterit, communis hominum error est. Nec ego id notarem, nisi mihi mirum wideretur tradidisse aliquos, legato eum consulari successorem dedisse ut rudi et indocto, cuius manu 'ixi' pro 'ipsi' scriptum animaduerterit...

¹⁷ GELL 13, 6:

QVID VETERES LATINI DIXERINT, QVAS GRAECI ΠΡΟΣΩΠΙΔΙΑΣ APPELLANT; ITEM QVOD VOCABVLVM 'BARBARISMI' NON VSVRPAVERINT NEQUE ROMANI ANTIQVIORES NEQUE ATTICI.

Quas Graeci προσωπίδια dicunt, eas ueteres docti tum 'notas uocum', tum 'moderamenta', tum 'accentiunculas', tum 'uoculationes' appellabant; quod nunc autem 'barbare' quem loqui dicimus, id uitium sermonis non barbarum esse, sed 'rusticum' et cum eo uitio loquentes 'rustice' loqui dictabant. P. Nigidius in commentariis grammaticis: 'rusticus fit sermo,' inquit 'si adspires perperam.' Itaque id uocabulum, quod dicitur uulgo 'barbarismus', qui ante diu Augusti aetatem pure atque integre locuti sunt, an dixerint, nondum equidem inueni.

GELL 13, 26:

VERBA P. NIGIDI QVIBVS DICIT IN NOMINE 'VALERI' IN CASV VOCANDI PRIMAM SYLLABAM ACVENDAM ESSE; ET ITEM ALIA EX EIVSDEM VERBIS AD RECTAM SCRIPTVRAM PERTINENTIA.

P. Nigidii uerba sunt ex Commentariorum Grammaticorum uicesimo quarto, hominis in disciplinis doctrinarum omnium praecellentis: «Deinde», inquit, «uoculatio qui poterit seruari, si non sciemus in nominibus, ut 'Valeri', utrum interrogandi an uocandi sint? Nam interrogandi secunda syllaba superiore tonost quam prima, deinde nouissima deicitur; at in casu uocandi summo tonost prima, deinde gradatim descendunt. Sic quidem Nigidius dici praecipit. Sed si quis nunc, Valerium appellans, in casu uocandi secundum id praeceptum Nigidii acuerit primam, non aberit qui rideatur. 'Summum' autem 'tonum' προσῳδίαν acutam dicit et quem 'accentum' nos dicimus 'uoculationem' appellat et 'casum interrogandi' eum dicit, quem nunc nos 'genetuum' dicimus.

quosque repertori Mercurio Diodorus adscribit) iniquum arbitrum egit. Quod si Lidus ipse Lidum lapidem explorasset, audaciae suae debitas poenas Marsyas unicus exoluisset.